令和６年度第５回理事会 議事概要

日 時 ： 令和６年８月９日（金）１６：１０～１６：３５

場 所 ： 林木育種センター（日立市）大会議室

出席者 ： 浅野透理事長、宇野聡夫理事、坪山良夫理事、箕輪富男理事、

関口高士理事、小平恵子理事、高橋正通監事、川村竜哉総括審議役、

遠山知秀総括審議役、馬場敏郎総括審議役、小島健太郎審議役、

小林功企画部長、小林重善総務部長、林健二総合調整室長

Ⅰ－１．森林総合研究所十日町試験地の林業遺産認定について

坪山理事から本件の報告が行われた。

高橋監事から、本件は監査意見を受けて林業遺産認定に向けた取組が始まった

ものであり、認定されたことは喜ばしいことであるとの評価があった。

Ⅰ－２．障害者の雇用状況について（報告）

小林総務部長から本件の報告が行われた。

小平理事から年齢構成や退職者を見据えた採用計画が必要との意見があった。

Ⅰ－３．令和6 年度第1 回水源林造成業務リスク管理委員会概要（非公表）

遠山総括審議役から本件の報告が行われた。

Ⅰ－４．「令和6 年7 月9 日からの大雨災害にかかる災害救助法の適用について」にか

かる森林保険事務の対応について

馬場総括審議役から本件の報告が行われた。